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INFORMASJON TIL HENVISER

Før henvisning til Samtalegruppe med fokus på relasjoner bør henviser 

ha gjort en utredning og vurdering som konkluderer med at 

personlighetsforstyrrelse synes å være den mest sentrale delen av 

pasientens psykiske lidelse. Henviser bør også vurdere hvorvidt 

langtidsbehandling over år er realistisk å gjennomføre ut fra pasientens 

motivasjon, livsførsel og andre forpliktelser.

Gruppebehandling har ofte begrenset effekt hvis pasienter ikke står i 

kontakt med verden/ livet: alle deltakere forventes å ha, eller jobbe med 

å finne, en arena utenfor hjemmet for meningsfull kontakt og aktivitet.

Gruppeseksjonen er med i Nettverk for personlighetsforstyrrelser som

bruker standardiserte spørreskjema både forut for terapi og underveis i

behandling. 

Lovisenberg Senter for psykisk helse og rus tar imot pasienter tilhørende 

Lovisenberg sektor (Bydelene Grünerløkka, Gamle Oslo og St. 

Hanshaugen), men kan også ta i mot søknader på pasienter fra andre 

bydeler på bakgrunn av fritt sykehusvalg. Alle henvisninger vurderes av 

tverrfaglig sammensatt inntaksteam ved Seksjon gruppebehandling.

Henvisningsadresse:

Lovisenberg Diakonale Sykehus

Seksjon Gruppebehandling

Postboks 4970, Nydalen

0440 Oslo

Kontakt:

Seksjon gruppebehandling: 24 07 44 00 
Samtalegruppe med fokus 

på relasjoner

Lovisenberg Diakonale Sykehus

Senter for psykisk helse og rus

Seksjon gruppebehandling



Samtalegruppe med fokus på relasjoner

Målgruppe

Samtalegruppe med fokus på relasjoner er en langtidsbehandling for 
mennesker med personlighetsforstyrrelse. Dette er psykiske lidelser 
som innebærer langvarige vansker med tenkning, følelser, relasjonell 
fungering og/eller impulskontroll. Vanskene fører til betydelig lidelse 
og/eller svekkelse av sosial og arbeidsmessig fungering. 

Terapien

Behandlingen består av samtalegruppe ukentlig og individualterapi 
noe sjeldnere, såkalt kombinasjonsbehandling. Individualterapeuten
hjelper deltakeren til å få mest mulig utbytte av gruppebehandlingen.

Vi tilstreber at alle pasientene kan oppleve gruppen som en trygg 
arena for å utforske hva som skjer i møte med andre mennesker, og 
at en over tid kan finne nye, mer fleksible måter å tenke og føle på. 
Gruppen blir en arena hvor den enkelte kan øve på nye måter å være 
på sammen med andre, og få bedret sitt selvbilde. 

Kommunikasjonen i gruppene er åpen, uten fast agenda, og utforsker 
både det som skjer her-og-nå i gruppen og hendelser utenfra som 
deltakerne bringer inn. Slik grupper kalles gjerne dynamisk 
gruppeterapi. Noen av våre samtalegrupper jobber mer strukturert 
med mentaliseringsvansker (fortolkning av egne og andres mentale 
tilstander). Dette passer særlig for pasienter med stor emosjonell 
ustabilitet. 

Andre behandlingsbehov

Mange med personlighetsforstyrrelse har også andre psykiske 
lidelser. Når disse er veldig fremtredende, vil det ofte være mer 
hensiktsmessig med annen behandling. Eksempler på dette er ved 
alvorlig depresjon eller spiseforstyrrelse, rusavhengighet, bipolar 
lidelse og OCD. Også når en står oppe i store vanskeligheter med 
økonomi, boforhold og andre primære behov, vil det være gunstig å 
få hjelp med dette først.

Motivasjon

Langtids gruppebehandling krever stor grad av forpliktelse fra deltakerne, 

både med hensyn til stabilt oppmøte over tid, utarbeidelse av 

målsettinger og behandlingsplan, åpenhet i timene, samarbeid med 

terapeuter m.m. Dette krever en god motivasjon fra deltakerne og at 

behandlingen prioriteres.

Forkurs

De fleste som starter i samtalegruppe med relasjonelt fokus deltar først 

på et 8 ukers Mentaliseringskurs hvor en lærer mer om følelser, 

tilknytning, relasjoner og gruppeterapi. Dette gir også deltakerne en 

erfaring med det å være i gruppebehandling.

Praktiske opplysninger:

Samtalegruppene møtes ukentlig, gruppemøtene varer 1,5 time. 

Gruppene har inntil 8 medlemmer pluss to terapeuter. Når en eller flere 

medlemmer slutter kommer det nye inn. Makstid for deltakelse i 

gruppen er 2 år.

Sted: Ullevålsveien 2/ Vor Frue Hospital

Tid: Behandlingen på Seksjon Gruppebehandling foregår 

på dagtid i ukedagene. Den enkelte gruppen har fast 

oppmøtetid og dag. 

Pris: Egenandel opp til frikortgrensen. Betaling skjer med giro 

eller bankkort i vår ekspedisjon. 

Henvisning: Pasienter kan henvises til Seksjon 

Gruppebehandling fra lege eller psykolog.

Den som henvises møter først til individuelle vurderingssamtaler, der det 

også kan gjøres en bred diagnostisk utredning dersom dette ikke er gjort 

av henviser.


